



DIS-Norge, Slekt og Data  
Forbundet for Norske Museumsvenner  
Forbundet KYSTEN  
Fortidsminneforeningen  
HIFO – Den norske historiske forening  
LMK – Landsforbundet av Motorhistoriske kjøretøyklubber  
Landslaget for lokalhistorie  
Arkivforbundet  
Museumsbanerådet  
Norges Husflidslag  
Norges Metallsekerforening  
Landsforeningen for Luftfartøyvern

Norsk Folkedraktforum  
Norsk Folkeminnelag  
Norsk Forening for Fartøyvern  
Norsk Heraldisk Forening  
Norsk Fyrhistorisk Forening  
Norsk Jernbaneklubb  
Norsk Kulturarv  
Norsk Skipfartshistorisk Selskap  
Norsk Slekthistorisk Forening  
Norske Akeviters Venner  
Rutebilhistorisk Forening  
Norges Linforening

20. januar 2017

**Kulturminister Linda Hofstad Helleland**

## Kulturvern og hverdagsinkludering

Vi viser til offentliggjøringen av at 8 millioner kroner i spillemidler er fordelt til integreringstiltak i kunst- og kulturlivet, der dere henviser til at kulturen er god på hverdagsinkludering. Dette er en gledelig satsing og en begrunnelse vi kjenner oss godt igjen i.

Norges kulturvernforbund var dessverre ikke invitert til innspillsmøtet om kunst- og kulturlivets bidrag til integrering og inkludering 21. november 2016, til tross for at våre medlemsorganisasjoner har rundt 2000 lokallag landet rundt som i aller høyeste grad bidrar til aktive og inkluderende lokalsamfunn. Vi ønsker derfor å gjøre Kulturministeren oppmerksom på de frivillige kulturvernorganisasjonene og hva de bidrar til.

Kulturvernforbundet er en paraplyorganisasjon for 24 frivillige kulturvernorganisasjoner med til sammen 230 000 medlemmer. De tar ansvar for å ta vare på, dokumentere og videreføre kulturarven vår. Mange av organisasjonene faller inn under Kulturdepartementets sektoransvar, slik som Norges Husflidslag, Landslaget for Lokalhistorie og slektsforskerorganisasjonen Slekt og Data som du ble kjent med på slektsforskerdagen i fjor, da dere var på God Morgen Norge sammen.

Kulturvernforbundet har mange møter med medlemsorganisasjonene, både sentralt og i distriktene. I november 2016 hadde vi møter med flere lokallag i Finnmark, og nå på nyåret har vi vært både i Vestfold og Buskerud. Det er fantastisk å møte så mange engasjerte og kunnskapsrike personer rundt om i landet, og flere forteller om initiativ for å inkludere både innvandrere og innflyttere generelt.

Flere av organisasjonene oppfordrer dessuten lagene sine til å bidra til hverdagsinkludering. For eksempel lanserte Forbundet KYSTEN i 2016 prosjektet «Velkommen ombord» der de med støtte fra Miljødirektoratet oppfordret kystlagene i hele landet til å ta flyktninger og innvandrere med på sosiale friluftslivsopplevelser. Forbundet KYSTEN er både en kulturvern- og en friluftslivsorganisasjon. Dette gir organisasjonen en unik mulighet til å bruke friluftsliv for å fremme kunnskapen om, og opplevelsen av kulturminnene langs kysten. Det å ferdes i naturen er en del av vår kulturarv. Samtidig skaper det også forståelse om Norge og er en god mulighet til å lære noen nye norske ord. 14 Kystlag søkte og fikk innvilget støtte til sine aktiviteter. Gratangen kystlag var en av de som tok oppfordringer. De skriver følgende på sine Facebook sider:

«Gratangen kystlag har i løpet av sommeren hatt flere turer med unge asylsøkere og andre nye landsmenn. Vi har hatt turer i fjæra, bygget grillplass og vært på tur til kulturminner og til fjells. Unge hjelpere fra Afghanistan, Syria og Somalia har malt brygga, sveleboden og Gammel-butikken. Mange har hjulpet til med skraping og maling av Grytir, reparert vindu og deltatt i mure- og støypearbeid».

I tillegg til å bidra til hverdagsinkludering, er kunnskap om kultur og historie viktig for å fremme forståelse og respekt for hverandre. Dette er også kjernen i FARO-konvensjonen – Europarådets rammekonvensjon om kulturarvens verdi for samfunnet – som Norge ratifiserte i 2008. Kulturvernforbundet samarbeider tett med Europarådet om kulturminnedagene som nå har blitt Europas største årlige kulturarrangement. Kulturvernforbundet har fått delegert dette ansvaret fra Kulturdepartementet og Klima- og miljødepartementet. Det er arrangementer over hele landet i løpet av denne 10 dagers perioden i september.

I år er det også 10 års jubileum i Norge for UNESCO-konvensjonen om immateriell kulturarv. Flere av våre medlemsorganisasjoner deltar aktivt i arbeidet som Kulturrådet leder for å sikre vern av immateriell kultur for fremtiden.

Kulturvernforbundet har bedt Kulturministeren om møte flere ganger. Vi ber nå på nytt om et møte, fordi vi mener at Kulturministeren bør ha kjennskap til denne delen av departementets ansvar og aktiviteten på dette området landet rundt.

Ministeren er også invitert til å åpne Kulturvernkonferansen 11. mars. Det vil være en fin anledning til å vise interesse og forståelse for det arbeidet som gjøres for å ta vare på kulturarven, og den viktige funksjonen de frivillige organisasjonene har i forhold til å skape gode, inkluderende samfunn.

Med vennlig hilsen



Jørg Eirik Waula

Styreleder



Toril Skjetne

Generalsekretær